Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P03 (Subsolo da BCE) – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 42/2015-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas
atribuições, e considerando os Editais nos 423/2014-PRH e 16/2015-PRH e o contido
no processo no 12623/2014-PRO,

TORNA PÚBLICO

A nova data de realização da prova objetiva e demais datas referentes ao Teste
Seletivo aberto por meio do Edital no 423/2014-PRH para a função de Bioquímico, em
conformidade com o Edital no 16/2015-PRH.

2. A convocação dos candidatos relacionados nos anexos deste Edital para

realização da prova objetiva que ocorrerá no dia 17 de maio de 2015 , com início às 9 horas,
horário oficial de Brasília, no Campus Universitário da UEM, Bloco E-46 , situado na Avenida
Colombo, nº 5790, Maringá-PR, conforme salas informadas.

3. O acesso dos candidatos ao local de prova terá início às 8h20min e se
encerrará, impreterivelmente, às 8h50min, ficando impedido de ingressar o candidato que
chegar ao seu local de prova após as 8h50min, independentemente do motivo, ainda que de
força maior ou caso fortuito.

4. O candidato deverá comparecer com antecedência necessária, sendo de sua
exclusiva responsabilidade a localização do local de realização da prova.

5. Os candidatos deverão comparecer munidos de documento original de
identidade ou outro documento oficial com foto, expedido por órgão público e caneta azul ou
preta, conforme especificado nos itens 7.9 e 7.13 do Edital no 423/2014-PRH.

Maringá, 15 de abril de 2015.

Prof. Dr. Bruno Luiz Domingos De Angelis,
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitár ios.

 EDITAL 423/2014-PRH

 UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA

 AVENIDA COLOMBO, 5790 - CAMPUS UNIVERSITÁRIO

 MARINGÁ - PARANÁ

                       E  N  S  A  L  A  M  E  N  T  O

                                                          BLOCO E-46 - SALA 001

 Cargo: BIOQUÍMICO

 -----------------------------------------------------------------------------------

 ORDEM   INSCRIÇÃO  NOME DO CANDIDATO

 -----------------------------------------------------------------------------------

    1      69799    ANA PAULA RIOS

    2      69769    BRUNA MORETTO

    3      69760    BRUNO BURANELLO COSTA

    4      69766    CAROLINE SCILOVSKI AVANCINI

    5      69781    CÁSSIA R. TAKABAYASHI YAMASHITA

    6      69741    CINTIA WERNER MOTTER

    7      69761    CISSIARA MANETTI SKRABA

    8      69753    CLAUDIA MILIANE SILGAIL

    9      69748    ÉRIKA CAROLINA BARBOSA E ALMEIDA

   10      69779    FERNANDA MALACÁRIA MACIEL

   11      69790    FILIPE ANDRICH

   12      69767    FRANCINE MAERY DIAS FERREIRA

   13      69788    GISLENE GONÇALVES DIAS ZAGHI

   14      69776    IARA LOPES BERNARDES

   15      69772    JÉSSICA MAYUMI DE MELO ABIKO

   16      69795    JOANA MAIRA VALENTINI ZACARIAS

   17      69797    JOAO PAULO BUENO

   18      69742    JULIA ESTUANI

   19      69800    JULIANA LETÍCIA DA SILVA

   20      69796    JULIMARY SUEMATSU DE AQUINO

   21      69743    JUVENAL EGGER NETO

   22      69777    KAREN JIANE VILLWOCK

   23      69778    KARI DE CÁSSIA GUELFI PANONT

 EDITAL 423/2014-PRH

 UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA

 AVENIDA COLOMBO, 5790 - CAMPUS UNIVERSITÁRIO

 MARINGÁ - PARANÁ

                       E  N  S  A  L  A  M  E  N  T  O

                                                          BLOCO E-46 - SALA 002

 Cargo: BIOQUÍMICO

 -----------------------------------------------------------------------------------

 ORDEM   INSCRIÇÃO  NOME DO CANDIDATO

 -----------------------------------------------------------------------------------

    1      69759    KARINA CLAVISSO DA FONSECA LOPES

    2      69758    KARINA YOSHIMI OIZUMI

    3      69744    KELEN FÁTIMA DALBEN DOTA

    4      69764    KELLY REGINA GONÇALVES MARIN

    5      69752    LORENA GIMENEZ DA SILVA

    6      69770    MAIRA FERNANDA BRITO

    7      69739    MARIANA SCALCON GONÇALVES

    8      69780    MARIELLE PRISCILA DE PAULA SILVA

    9      69786    MARTA MARIA DAL MOLIN FREGONEZE

   10      69789    MIRIAN YURIKO YONAMINE

   11      69798    MURILLO MARCOS BONIN GOBBI

   12      69784    NADYA CAMILA VIDAL CHAVES

   13      69747    PRISCILA DENISE DE SOUZA GOMES

   14      69792    RAFAEL MORAIS RODRIGUES DE OLIVE

   15      69791    ROSANA HOGAHA LEITE MACHADO

   16      69773    RÚBIA PAZZETTO

   17      69746    SILVANA LORENZI VIZONI

   18      69750    STÉFANY REIS CORRÊA

   19      69774    TAMARA BORGES MARIANO

   20      69794    TIALA KELLY MARTINS

   21      69740    VANESSA DE SOUZA MOURA POCAS

   22      69775    VICTOR ESTUANI

   23      69785    VIVIANE FERREIRA DE SOUZA

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P03 – Subsolo da BCE -  Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

ANEXO DO EDITAL N o 42/2015-PRH

NOVO CRONOGRAMA DO TESTE SELETIVO ABERTO POR MEIO DO EDITAL NO

423/2014-PRH

FUNÇÃO: BIOQUÍMICO

EVENTO DATAS

Prova objetiva  17-05-2015

Divulgação do gabarito provisório 18-05-2015

Período recursal contra o gabarito provisório 19 e 20-05-2015

Resultado do recurso 10-06-2015

Resultado da prova objetiva 12-06-2015

Publicação do Resultado Final 22-06-2015